«О внесении изменений в государственную программу Свердловской области
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской
области на 2018-2027 годы», утвержденную Постановлением Правительства

Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 17.09.2014 N 790-ПП «Об утверждении Порядка
формирования и реализации государственных программ Свердловской области»,
в целях повышения эффективности использования бюджетных средств
Правительство Свердловской области постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Свердловской области

«Формирование современной городской среды на территории
Свердловской области на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Формирование современной
городской среды на территории Свердловской области на 2018-2024 годы»
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области"
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 1 ноября, N 15109) с изменениями, внесенными
Постановлениями Правительства Свердловской области от 19.04.2018 № 213-ПП,
от 04.07.2018 № 438-ПП, от 25.07.2018 № 485-ПП, от 06.12.2018 № 875-ПП,
от 26.12.2018 № 965-ПП, от 27.02.2019 № 134-ПП, от 01.08.2019 № 479-ПП,
от 27.09.2019 № 631-ПП, от 05.12.2019 № 876-ПП, от 25.12.2019 № 995-ПП,
от 26.03.2020 № 173-ПП, от 23.04.2020 № 262-ПП, от 21.05.2020 № 323-ПП,
от 18.06.2020 № 407-ПП, от 17.09.2020 № 646-ПП, от 22.10.2020 № 758-ПП,
от 03.12.2020 № 878-ПП, от 24.12.2020 № 968-ПП, от 14.01.2021 № 1-ПП,
от 25.03.2021 № 152-ПП, от 15.04.2021 № 195-ПП и от 10.06.2021 № 333-ПП,
от 29.07.2021 № 452-ПП, от 30.09.2021 № 638-ПП, от 14.10.2021 № 667-ПП,
от 19.11.2021 № 798-ПП, от 16.12.2021 № 893-ПП, от 24.12.2021 № 936-ПП,
от 27.01.2022 № 36-ПП, от 17.02.2022 № 101-ПП, от 24.03.2022 № 190-ПП,
от 28.04.2022 № 296-ПП, от 31.05.2022 № 343-ПП, от 24.06.2022 № 407-ПП,
от 25.08.2022 № 582-ПП, от 20.10.2022 № 681-ПП, от 17.11.2022 № 772-ПП,
от 08.12.2022 № 839-ПП, от 27.12.2022 № 945-ПП, от 02.02.2023 № 66-ПП,

consultantplus://offline/ref=16B3520F07E6D27BD492648F0FF4F97AB81146605290EA0206A0C827319876FC011C028D27400267EC11162204AEB0A64471HBG
consultantplus://offline/ref=3E402393278CA4D07EAD3B0FD9168ECF94706139829F8062693BDC77D37C71D803154A3B8970736726571C06E4D545E03BC497567DA4A6B0DA8D5102y9I7G
http://www.pravo.gov66.ru
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F71006759744A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F700B6D58774A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F700C6E51764A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F700E695A724A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F70006C51714A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F70016D50774A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F73096E5F704A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F730A6651764A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F730D6E5B744A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F730F685F744A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F7301665D714A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F72096959714A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F720E6F50774A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F72016C5A794A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F75096F5A774A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F750A6D50744A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F750B6758704A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F750D6A5C754A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG

от 16.02.2023 № 112-ПП, от 30.03.2023 № 210-ПП, от 08.06.2023 № 398-ПП
следующие изменения:

1) наименование порядка дополнить словами «в том числе при заключении
договора на условиях рассрочки платежа»;

2) в пункте 1 слова «государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами
«публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

3) пункт 3 дополнить словами «в том числе при заключении договора
на условиях рассрочки платежа.»;

4) подпункт 3 пункта 6 дополнить словами «(при замене лифтов
не предусматривающей рассрочки платежа)»;

5) пункт 6 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) при замене лифтов при заключении договора на условиях рассрочки

платежа субсидия предоставляется в размере не более 30% от полной стоимости
замены лифта (без учета работ по проектированию и строительному контролю);

6) наличие заключенного договора на выполнение работ по замене лифтов
с предоставлением рассрочки платежа не менее чем на 36 месяцев;»;

6) пункт 7 дополнить абзацем: «При распределении субсидии преимущество
отдается лифтам, замена которых осуществляется на условиях рассрочки
платежа.»;

7) пункт 8 дополнить абзацем: «Отбор на замену лифтов на условиях
рассрочки платежа может быть проведен отдельно (дополнительно,
неоднократно).»;

8) пункт 8 дополнить подпунктом 5: «5) для многоквартирных домов,
претендующих на получение субсидии на замену лифтов при заключении договора
с рассрочкой платежа:

- выписки со специального счета о наличии финансовых средств; сумма
средств на счете должна быть не менее 30% от полной стоимости мероприятия
по замене лифтов;

- прогнозный расчет о собираемости взносов на капитальный ремонт,
уплачиваемых на специальный счет, подтверждающий собираемость средств
за счет взносов на капитальный ремонт в течение срока, на который заключен
договор на рассрочку лифтов, с учетом получения субсидии в размере не более
30%;»;

9) пункт 21 изложить в новой редакции: «Победителями отбора признаются
муниципальные образования, подавшие заявки на получение субсидии на замену
лифтов при заключении договора на условиях рассрочки платежа. При наличии
лимитов бюджетных средств удовлетворяются заявки, которые наберут
наибольшее количество итоговых баллов. <*>»

10) подпункт 4 пункта 28 после слов «от общей суммы средств
консолидированного бюджета» дополнить словами «(в случае получения субсидии
на замену лифтов без рассрочки платежа).»;

11) пункт 28 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) в случае получения субсидии на замену лифтов с рассрочкой платежа:
- копии протоколов общих собраний собственников помещений

consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F750E6C5C734A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F75006751724A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D529FD46A8C1AE14E84AA2F740B6E58744A89602CFF443E8FDD49F5E34F53557EDA157B92F61DCA7D2C6175B9EE317E1417BFJ0zDG

в многоквартирных домах, в которых планируется выполнение мероприятий по
замене лифтов с рассрочкой платежа, и содержащих решение о согласии
собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме
на выполнение работ в рамках мероприятий. Решения общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным
на голосование;

- выписки со специального счета о наличии финансовых средств; сумма
средств на счете должна быть не менее 30% от полной стоимости мероприятия по
замене лифтов;

- прогнозный расчет о собираемости взносов на капитальный ремонт,
уплачиваемых на специальный счет, подтверждающий собираемость средств
за счет взносов на капитальный ремонт в течение срока, на который заключен
договор на рассрочку лифтов, с учетом получения субсидии в размере не более
30%;».

12) пункт 31 дополнить пунктами 4-6 следующего содержания:
«4) копии заключенного договора на выполнение работ по замене лифтов

с предоставлением рассрочки платежа не менее чем на 36 месяцев;
5) копий документов, подтверждающих перечисление аванса подрядной

организации в размере 30 процентов;
6) копий документов, подтверждающих ввод лифтов в эксплуатацию;».
Документы, указанные в подпунктах 4-6, предоставляются в случае получения

субсидии на замену лифтов на условиях рассрочки платежа.»;
13) в приложении 4 пункт 3 дополнить словами: «(в том числе на замену

лифтов при заключении договора на условиях рассрочки платежа»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области разместить настоящее постановление на своем
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.energy.midural.ru).

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.energy.midural.ru
http://www.pravo.gov66.ru